liquis.

^a Verba hæc: excommunicationis censuram, desunt in Alv., Æm., Esc. 3. et Ger. Desuincta sunt ex ceteris Codicibus.

LXXXV

EPISTOLA EJUSDEM HILARII PAPÆ AD ASCANIUM ET AD UNIVERSOS TARRACONENSIS PROVINCIAE EPISCOPOS.

Dilectissimis fratribus Ascanio et universis episco-
pis Tarragonensis provinciae Hilarius episcopus.

122 Postquam litteras vestras dilectionis accep-
imus, quibus præsumptiones Silvani episcopi Calagur-
rensum Ecclesiam retundi petistis, et rursum Barcino-
nensium queritis nimis illicita vota firmari: honora-
torum et possessorum ^a Turiassonensium, Cascauen-

sium, Calagurritanorum, Varegensem [*In Excusis*, Virgiliensem], Triliensem, Legionensem, et Biros-
vescentium [*In Excusis*, Civitatensem] civitatium cuius subscriptionibus diversorum litteras nobis con-
stat ingestas, per quas id quod de Silvano querela
vestra depromperat excusabant. Sed reprehensione
justissima eorum paritor allegatio non carebat; quia

^a Ex reliquis, præter Alv. et Esc. 3, in quibus, episcoporum

præter conscientiam metropolitani fratris ^a et coepiscopi nostri Ascanii nonnullis civitatibus ordinatos claruit sacerdotes. Unde quoniam quidquid ab alterutra parte est indicatum omne vidimus perversitate confusum, temporum necessitate perspecta, hac ratione decernimus ad veniam pertinere quod gestum est, ut nihil deinceps contra sententiam beati Apostoli, nihil contra Nicænorum canonum constituta tenetur.

I. Ut nullus sine consensu metropolitani episcopus ordinetur.

Iloc autem primum juxta eorundem Patrum regulas volumus custodiri, ut nullus præter notitiam atque consensum fratris Ascanii metropolitani aliquatenus consecretur antistes, quia hoc *vetus ordo tenuit*, hoc et trecentorum decem et octo sancta Patrum defluivit auctoritas: cui quisquis obvias telenderit manus, eorum se consorio fateretur indignum quorum præceptionibus reluctarit.

II. Ut nullus episcoporum, relicta propria Ecclesia, ad aliam transeat.

In quorum contumeliam a superbo spiritu etiam pars illa contemnitur, qua caveltur, ne quis relicta Ecclesia sua ad aliam ^b transire præsumat. Quod nimis improbe conniventibus, et (ut doleatur gravius) vobis asserentibus Irenæus episcopus conatur admittere, qui nostra auctoritate roborare cupitis, quos maxime de rebus illicitis magna indignatione probatis accendi. Lectis ergo in conventu fratrum, quos natalis diei festivitas congregarat, litteris vestris, quæ de ordinandis episcopis secundum statuta canorum vel prædecessorum meorum decreta fuerit prolatæ sententia, gestorum quæ pariter direximus tempore discetis.

III. Ut Irenæus remotus a Barcinonensi ad propriam revertetur.

Unde remoto ab Ecclesia Barcinonensi atque ad suam remisso Irenæo episcopo, sedatis per sacerdotalem modestiam voluntatibus, quæ per ignorantiam ecclesiasticarum legum desiderant quod non licet obtinere; talis protinus de clero proprio Barcinonensisibus episcopus ordinetur, qualem te præcipue, frater Ascani, oporteat eligere et deceat consecrare,

^a Ex cæteris, præter Alv., in quo, patris.
^b In cæteris, præter Alv., alteram.

A ne si aliter forte factum fuerit non sine objurgatione maxima tui nominis retundat nostra præceptio, quod in injuriam Dei, a quo specialiter **123** sacerdotium est gratia dignatum, didicerimus admissum, nec episcopalis honor hæreditarium jus puteatur, quod nobis sola Dei nostri benignitate confertur.

IV. De removendis episcopis qui illicite ordinati sunt, et ne in una Ecclesia duo episcopi habeantur.

Ordinatos ergo nunc episcopos, qui, licet te ignorante proiecti sunt, cum suis auctoribus meruerint submovevi, hac ratione firmamus, si nec vidua maritus fuerit quisquam, nec in secundæ conjugis nuptias ac vota convenerit, sicut et legalia constituta præcipiunt dicendo: *Sacerdos uxorem virg'nam accipiat, non viduam, non repudiatam*: secundum etiam quod beatus apostolus Paulus magister gentium de his, qui fieri desiderant sacerdotes, propria institutione non tacuit dicens: *Unius uxoris virum*. Cujus tenore sententiae ita informati esse debetis, fratres charissimi, ut inter cætera, quæ cavenda sunt, hæc studeatis præcipue custodire, quæ cognoscitis ante universa mandari. In quibus etiam prospiciendum est ne duo simul sint unius Ecclesiæ sacerdotes, aut litterarum ignorarus, aut carens aliqua parte membrorum, vel etiam ex pœnitentibus aliquis ad sacram mystérium prorsus sinatur accedere. Nec tantum pœnitentes petitiores valere popolorum, ut cum his parere cupitis, voluntatem Dei nostri, quæ peccare prohibet, deseratis; cujus indignatio ex hoc gravius commovetur, quia benignitas ejus, dum sunt illicita per eos, qui sunt interpres placationis, offenditur.

V. De damnatione Irenæi si ad suam Ecclesiam non revertetur.

Ut autem omnia secundum hæc quæ scripta sunt corrigantur, præsentes litteras Trajano subdiacono veniente direxiimus. Quod si Irenæus episcopus ad Ecclesiam suam deposito improbitatis ambitu redire neglexerit, quod ei nou judicio sed humanitate præstabilitur, removendum se ab episcopalì consortio esse cognoscat. Deus vos incolumes custodiat, fratres charissimi

^c AEm., Bibl. Reg., Esc. 3, Urg., Ger., quæ scripsimus.

LXXVI

EPISTOLA EJUSDEM HILARII PAPÆ

AD EUMDEM ASCANIUM TARRACONENSEM EPISCOPUM.

De his quæ superius sunt scripta.

Dilectissimo fratri Ascanio Hilarius episcopus.

Divina: circa nos gratiæ non immemores esse debemus, quæ nos por dignationis sue misericordiam ob hoc ad fastigium sacerdotale provexit, ut mandatis ipsis inherentes et in quadam sacerdotii ejus specula constituti prohibeamus illicita, et sequenda doceamus. Unde directis per Trajanum subdiaconum

D nostrum litteris admonemus ut quæ male sunt facta corrigantur. Et miranur admodum dilectionem tuam Barcinonensium petitiones non solum nulla auctoritate retudisse, verum etiam directis ad nos litteris conversationem pravi desiderii postulasse, adhibendo in epistolarum procœlio **124** concilii mentionem, tanquam culpas minuerentur excessus per inabilitatem

dinem imperitorum, cum si etiam sub significatione unusquisque sui nominis tecum pariter retulisset, et subscriptiones proprias fratres singuli comodassent, dilectionem tamen tuam rei de qua displiceret summa tangebat, quia pro loco et honore tibi debito cæteri sacerdotes docendi fuerant, non sequendi. Unde, sicut generalibus litteris indicavi, Irenæus ad proprium revertatur Ecclesiam, et Barcinonensibus de suo clero protinus consecretur antistes, cui tamen statuta canonum et apostolica præcepta concordent. Et licet hi qui præter notitiam atque consensum tuæ dilectionis ordinati sunt sacerdotes cum suis debuerunt auctoribus submoveri ne quid tamen in tanta necessitate decernamus austerum, eos qui episcopi facti sunt ita voluntas permanere, si apostolicis præceptiis et statutis sanctorum Patrum non reparian-

B
tur obnoxii, ac deinceps nihil quod contra disciplinam ecclesiasticam veniat, sicut hactenus factum est, perpetetur. Tuæ sollicitudinis est, frater charissime, debitam tibi auctoritate tueri, et illicitis non solummodo non præbere assensum, sed etiam cuncta quæ contra regulam fieri repereris coercere, atque ante omnia, quod sola humanitate deceruimus, Irenæum ad Ecclesiam suam redire compelle: ad quam sponte potius remeare debet, si sacerdotali consilio metuit separari. Nec unius Ecclesiæ duo esse permittantur antistes, quod opportunius sub prædicti subdiaconi fieri delegamus instantia, quem etiam pro conservando Ecclesiæ disciplina committare ad Hispanias dispositionis nostræ fecit auctori as. Deus te in colummam custodiat, frater charissime.

LXXVII

DECRETA PAPÆ SIMPLICII

DIRECTA AD ZENONEM HISPALENSEM EPISCOPUM.

De commissa vice apostolicæ sedis

Dilectissimo fratri Zenoni Simplicius.

Plurimorum relatu comperimus dilectionem tuam fervore Spiritus sancti ita te navis ecclesiastice gubernatorem existere, ut naufragii detrimentum Deo auctore non sentiat. Talibus idecirco gloriantes indicis congruum ducimus vicaria sedis nos ræ te auto-

ritate fulciri, ejus vigore munitus apostolicæ institutionis decreta, vel sanctorum terminos Patrum nullo modo transcendи permittas; quoniam digna honoris renumeratione cumulandus est, per quem in his regionibus divinus crescere innotuit cultus. Deus te in colummam custodiat, frater charissime

LXXVIII

EPISTOLA ACACII EPISCOPI CONSTANTINOPOLITANI

AD SIMPLICIUM EPISCOPUM URBIS ROMÆ.

Domino sancto Patri archiepiscopo Simplicio A- C

caciœ.

125 Sollicitudinem omnium Ecclesiarum secundum Apostolum circumferentes nos indesinenter hortamini, quamvis sponte vigilantes ac præcurrentes, et vos divinum zelum solito demonstratis, statum Alexandrinae Ecclesiæ certius requirentes, ut pro paternis canonibus suscipiatis labore piissimo stillantes sudore pro his, sicut semper est approbatum. Sed Christus Deus noster, qui diligentibus se in bonum cooperatur, nostris cogitationibus insidens, ut unum nobis in his mentem atque eandem pro gloria sua esse cognoscens, omnem victoriam ipsæ perfecit, consortes nos cuin tranquillissimo principe faciens, et Timotheum quidem decessorem spirantem procellas et ecclesiasticam tranquillitatem, sicut apparuit, conturhantem viæ subtraxit humanæ, dicens ei : *Tace et obmu'esce.* Petrum quoque, qui ab Alexandria more simili procœlia surrexerat, dissipavit, atque in aeternam fugam, sancto Spiritu flante, convertit unum ex his qui olim fuerant et ante damnati. Sicut enim in nostris archiviis inventum est, et de vestris scribiis, si dignamini requirere, poteritis agnoscere, quæ de eodem subsecuta ab Alexandrino episcopo ad Romam ad alterutrum sint relata. Qui

Petrus noctis existens filius et operum diei lucem-tum alienus apparenſ, omnino tenebras ad latrociniū peragendum congruas earum cooperator inveniens media nocte, adhuc jacente cadavere illius qui paternos canones subverterat in epulō, subrepsit in sedem, sicut ipse arbitratus est, uno et solo præsente et eo qui consors ipsius insistebat insanus, ita ut propter hoc majoribus suppliciis subderetur; nec quod sperabat effectum est. Sed ille quidem de se ex parte vel minima judicans nusquam penitus omnino comparuit. Timotheus autem paternorum custos canonum, qui Davidicæ manusuetudinis exemplo subditur, et usque in finem patiens, atque potestati propriæ restitutus a Christo, propriæ sedis honore lætatur, et spiritualium filiorum voces accipiens gratiani curationis exspectat multiplicato in se honore a Christo principe sacerdotum, propter quem et tolerantia coronam sibimet religavit. Attentius igitur ore vestri beatitudo pro Christianissimo imperatore, et pro nobis ipsis; nihil enim prætermittitur eorum quæ ad custodiā ecclesiastice respiciunt disciplinæ. Universam fraternalitatem quæ vobiscum est in Christo, ego et qui mecum sunt salutarius; et alia manu : In Domino ora pro nobis, justissime pater.